
 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 
 

Estancia Turística de Salto 02 de fevereiro de 2021  

 
RESOLUÇÃO 16/2021 

 
A Comissão Temática Temporária de Análise dos Projetos das Emendas Impositivas, 

no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

 

A Comissão analisou e aprovou os Projetos das Emendas Impositivas para o ano de 

2021 apresentado pela Organização da Sociedade Civil de Assistência Social Associação 

Filantrópica Renascer, inscrita neste Conselho sob nº 13/2002. 

 

1-Emenda Impositivas do Vereador Edmilson Pereira dos Santos-Valor da Emenda 

Impositiva e deste Projeto R$ 5.000,00. Projeto: Aquisição de materiais elétricos como: fios, 

interruptores, tomadas, lâmpadas, tem como objetivo realizar a manutenção da parte elétrica 

do prédio, de modo a garantir maior segurança aos usuários e funcionários.  

 
2-Emenda Impositivas do Vereador Marcio Conrado- Valor da Emenda Impositiva e deste 

Projeto R$ 5.000,00. Projeto: Aquisição de materiais elétricos como: fios, interruptores, 

tomadas, lâmpadas, tem como objetivo realizar a manutenção da parte elétrica do prédio, 

de modo a garantir maior segurança aos usuários e funcionários.  

 

3-Emenda Impositivas do Vereador - Luiz Carlos Batista-Valor da Emenda Impositiva e deste 

Projeto R$ 6.000,00. Projeto: Pagamento de Prestador de Serviço para execução de 

manutenção da parte elétrica, tem como objetivo realizar a manutenção da parte elétrica do 

prédio, de modo a garantir maior segurança aos usuários e funcionários.  

 

4-Emenda Impositivas do Vereador Lafaiete Pinheiro dos Santos-Valor da Emenda 

Impositiva e deste Projeto R$ 3.000,00. Projeto: Aquisição de materiais elétricos, 

materiais de papelaria e materiais de limpeza, tem como objetivo manter o 

funcionamento da Organização. 

tel:(11)4028.0823-Ramal


 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 
     

5-Emenda Impositivas do Vereador Alexandre Martins-Valor da Emenda Impositiva e deste 

Projeto R$ 4.505,94. Projeto: Pagamentos de custeio: contas de água, luz, telefone, internet, 

monitoramento e o escritório de contabilidade, despesas necessárias para bom 

funcionamento da instituição de modo a garantir os serviços ofertados aos usuários e 

execução dos serviços pelos funcionários.  

 

                                        

 

                                           Presidente do CMAS-Salto/2021 

 

 

 

Sendo os Projetos aprovados por esta comissão: 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

tel:(11)4028.0823-Ramal

